
 

 

 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                                                                                    

LІ ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ                VIІІ-ГО СКЛИКАННЯ 

 
 

Рішення № 16 

 

м. Мостиська                                                                від 16 лютого 2024 року 
 

 

Про внесення змін до Програми благоустрою Мостиської міської ради на 2024 рік   
 

 

У зв’язку з створенням Управління економічного розвитку, інвестицій та інфраструктури 

Мостиської  міської  ради  Львівської області, з метою забезпечення належного утримання 

об’єктів благоустрою, санітарного стану населених пунктів Мостиської міської ради на підставі 

Закону України «Про благоустрій населених пунктів», Закону України «Про відходи», Закону 

України «Про рослинний світ», відповідно до п.5 ч.1 статті 91 Бюджетного кодексу України, 

керуючись п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Мостиська міська рада вирішила: 

 

1. Внести зміни до Програми благоустрою Мостиської міської ради на 2024 рік, 

затвердженої рішенням Мостиської міської ради № 15 від 08.12.2023р, виклавши її у новій 

редакції, згідно додатку 1. 

  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань житлово-

комунального господарства та благоустрою, інфраструктури та транспорту. 

  

 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                Мирослава ПЕЛЬЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 до рішення 

 Мостиської міської ради 

від  16.02.2024 р. № 16 

 

ПРОГРАМА  

благоустрою Мостиської міської ради на 2024 рік 

(нова редакція) 

1.Загальні положення 

Благоустрій населених пунктів Мостиської міської ради є одним із пріоритетних напрямів 

єдиної системи розвитку і функціонування всього господарства територіальної громади. 

Проблеми утримання в належному санітарному та технічному стані об’єктів благоустрою 

населених пунктів міської ради потребують програмного вирішення.  

Роботи з ремонту та утримання об’єктів благоустрою населених пунктів міської ради 

мають бути спрямовані на забезпечення та збереження їх технічного та естетичного стану, 

підвищення експлуатаційних якостей та продовження їх строків служби. 

Програма визначає загальний порядок планування, ремонту, утримання і фінансування 

робіт з комплексного благоустрою населених пунктів міської ради, а також встановлює певний 

перелік заходів, об'ємів і пропозицій щодо суттєвого та якісного покращення благоустрою, 

санітарного стану і довкілля у відповідності до Законів України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», «Про благоустрій населених пунктів», «Про відходи» та Закону України «Про 

рослинний світ». 

2. Структура і характеристика об'єктів благоустрою населених пунктів міської ради 

До об’єктів благоустрою населених пунктів належать: 

1) території загального користування: 

1.1) парки (гідропарки, лугопарки, лісопарки, парки культури та відпочинку, парки   -   

пам'ятки садово-паркового мистецтва, спортивні,  дитячі,  історичні, національні, меморіальні 

та інші), рекреаційні зони, сади, сквери та майданчики; 

1.2) пам’ятники культурної та історичної спадщини; 

1.3) майдани, площі, бульвари, проспекти;  

1.4) вулиці,  дороги,  провулки,  узвози, проїзди, пішохідні та велосипедні доріжки; 

1.5) пляжі; 

1.6) кладовища; 

1.7) інші території загального користування; 

2) прибудинкові території; 

3) території   будівель   та   споруд   інженерного захисту територій; 

5) території підприємств,  установ, організацій та закріплені за ними території на умовах 

договору. 

Елементами (частинами) об’єктів благоустрою є: 

1) покриття площ, вулиць, доріг, проїздів, алей, бульварів, тротуарів, пішохідних зон і 

доріжок відповідно до діючих норм і стандартів; 

2) зелені насадження (у тому числі снігозахисні та протиерозійні) уздовж вулиць і доріг, в 

парках, скверах, на алеях, бульварах, в садах, інших об'єктах благоустрою загального 

користування, санітарно-захисних зонах, на прибудинкових територіях; 

3) будівлі та споруди системи збирання і вивезення відходів; 

4) засоби та обладнання зовнішнього освітлення та зовнішньої реклами; 

5) технічні засоби регулювання дорожнього руху; 

6) будівлі та споруди системи інженерного захисту території; 

7) комплекси та об'єкти монументального мистецтва, декоративні фонтани і басейни, 

штучні паркові водоспади; 

8) обладнання  (елементи)  дитячих,   спортивних   та   інших майданчиків;  

9) малі архітектурні форми; 

10) інші елементи благоустрою, визначені нормативно-правовими актами. 

 



3. Строки та етапи виконання Програми 

Виконання заходів Програми передбачається протягом 2024 року. 

4. Мета Програми 

Метою Програми є визначення та реалізація основних напрямків, спрямованих на 

забезпечення належного технічного, санітарного та екологічного стану об’єктів благоустрою, 

збереження об’єктів благоустрою та забезпечення безпечних умов життєдіяльності в населених 

пунктах міської ради 

5. Шляхи розв’язання проблеми 

Досягнення мети Програми може бути здійснено за умов вирішення таких основних 

завдань: 

а) здійснення належного обліку об’єктів та елементів благоустрою; 

б) комплексний підхід до проведення робіт та надання послуг з благоустрою; 

в) удосконалення системи планування робіт та послуг з благоустрою на декілька років 

відповідно з вимогами діючих нормативно-правових актів; 

г) застосування комплексного підходу при плануванні робіт з благоустрою, який враховує 

завершеність виконання всіх видів робіт на окремому об’єкті благоустрою, концентрацію 

фінансових ресурсів; 

д) підвищення якості ремонту, утримання об'єктів благоустрою. 

6. Фінансове забезпечення 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в рамках коштів міського бюджету та 

інших джерел, не заборонених законодавством. 

Програма передбачає основне фінансування в межах коштів, що передбачаються  міським 

бюджетом на 2024 рік. 

В ході реалізації Програми можливі коригування, пов’язані з фактичним надходженням 

коштів на реалізацію розділів Програми, уточненням обсягів робіт в ході виконання робіт з 

благоустрою та виходячи з можливостей бюджету. 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація виконання заходів Програми покладається на Управління економічного 

розвитку, інвестицій та інфраструктури Мостиської  міської  ради  Львівської області , яким 

планується залучення до її виконання Міського комунального підприємства «Житловик», а в 

разі неможливості виконання підприємством окремих робіт – інших підрядних підприємств та 

організацій. 

Контролює виконання Програми постійна комісія з питань житлово-комунального 

господарства та благоустрою, інфраструктури та транспорту. 

8. Очікувані результати виконання Програми 

В ході виконання Програми очікується досягнення наступних результатів: 

-  поліпшення санітарного стану населених пунктів міської ради;  

- збільшення об’єктів із забезпеченням зовнішнього освітлення територій та кількості 

діючих світлоточок; 

- забезпечення безаварійного руху громадського, спеціального,  приватного транспорту та 

пішоходів; 

-  доведення стану та  облаштування доріг і тротуарів до нормативних вимог та 

забезпечення безпеки дорожнього руху транспорту й пішоходів; 

- забезпечення естетичного вигляду населених пунктів міської ради шляхом збільшення 

зелених насаджень та їх належного утримання; 

- поліпшення якості послуг з благоустрою; 

- забезпечення більш ефективного використання коштів міського бюджету; 

- створення відповідних умов для відпочинку дітей та дорослих  в місцях загального 

користування. 

 

Секретар ради                                                                                       Олег МАКАР 


